



## WIELKA AFERA SZPIEGOWSKA na rzecz Niemiec we Francji

Afera szpiegowska aresztowanego w sobotę w Chaumont Jana Sellier zatacza coraz szersze kręgi.

Władze śledcze przeprowadziły w jego mieszkaniu rewizję, która doprowadziła do wykrycia szeregu zdjęć naziemnych i lotniczych z okolic pogranicznych Francji. W szczególności znaleziono szereg zdjęć z linii Maginote'a i fortyfikacji w południowej Francji. Na szeregu zdjęć ujawniono uwagi i adnotacje pisaną ręką aresztowanego.

Prócz tego u Sellier znaleziono listę wyższych oficerów lotnictwa niemieckiego oraz list konsula niemieckiego w Brukseli. W związku z aferą Sellier przeprowadzono szereg rewizji i aresztowano kilkanaście osób w Paryżu. Władze francuskie nie ujawniły dotychczas całkowitych wyników rewelacyjnych dochodzeń, podobno jednak ostatnie aresztowania dostarczyły szeregu dowodów, że we Francji istniała rozgałęziona organizacja szpiegowska działająca na rzecz Niemiec od kilku lat.

Te informacje potwierdza fakt, że Sellier był aresztowany już w r. 1934, zwolniono go jednak wówczas z braku dowodów.

Aresztowanego Sellier natychmiast przewieziono do prokuratury, gdzie odbyło się jego przesłuchanie.

Sellier przyznał się iż dostarczył kapitanowi lotnictwa niemieckiego Altmeyerowi szereg fotografii lotniczych.

Wykrycie tej afery zrobiło wielkie wrażenie w całej Francji. Prasa francuska zamieszcza szereg informacji i domysłów na temat osób, które rzekomo współdziałały w aferze z Sellier.

## Ubyło 700 tys. komunistów Sowiecka „czystka” w partii komunistycznej

Prasa paryska donosi z Moskwy, że w wyniku ostatniej „czystki” wydalono ze stronnictwa komunistycznego, rozstrzelano, aresztowano i zesłano przynajmniej 700.000 komunistów, czyli przeszło trzecią część wszystkich członków stronnictwa.

Stalin ma nadzieję, że udało mu się zniszczyć ostatecznie tak zwaną opozycję trockistowską.

Należy jednak zaznaczyć, że represje w stosunku do opornych komunistów trwają w dalszym ciągu.

Korespondent moskiewski „Petit Parisien” przeprowadza bilans ostatniej „czystki” i wskazuje, że jednym z najbardziej dotkniętych działów jest resort spraw zagranicznych. W dziale tym dotknięci są nie

## Nasze ilustracje na stronie 3-ej

Włochy zgótowały Marconiemu uroczysty pogrzeb. Na fotografii kondukt pogrzbowy na ulicach Rzymu.

Jarvinen nie będzie więcej startował. Znakomity fiński lekkoatleta, Jarvinen na derwał sobie mięśnie podczas treningu i musi wycofać się ze sportu.

Wybitny polityk prawicowy w Hiszpanii, Gil Robles, ma odegrać dużą rolę w rządzie gen. Franco. Na fotografii, Gil Robles.

## Kiedy podadzą nazwisko zamachowca? Komunikat o śledztwie w sprawie bomby w Świdrach

P.A.T-iczna podaje następujący komunikat urzędowy.

WARSZAWA 26.7. Prowadzący śledztwo w sprawie zamachu bombowego na plk. Adama Koca sędzia apelacyjny śledczy p. Józef Skorzynski przebywa od kilku dni poza Warszawą. Z sędzią Skorzynskim

współdziałają prokuratorzy delegowani do czynności śledczych, wyżsi urzędnicy ministerstwa spraw wewnętrznych oraz zespół oficerów policji śledczej. W toku śledztwa osoba sprawcy zamachu została niezbitnie ustalona. Stwierdzono ponad wszelką wątpliwość, kim był sprawca i skąd pochodził. Zidentyfikowanie osoby sprawcy zamachu nastąpiło po poważnych trudności, gdyż wskutek wybuchu bomby ciało jego zostało zniekształcone. Rozpoznanie twarzy było niemożliwe, wobec zmasakrowania jej, palce rąk zostały również oberwane. Zbierano je w promieniu kilkudziesięciu metrów od miejsca wybuchu. Na podstawie odcisków pozbieranych palców sprawcy, daktyloskop porównał te odciski z odciskami daktyloskopijnymi w kartach rejestracyjnych przestępców, co umożliwiło ustalenie osoby sprawcy i środowiska, z którego pochodzi. Nazwisko sprawcy podłożenia bomby, jak i osób z nim współdziałających ze względu na dobro śledztwa nie może być jeszcze ujawnione.

## Zamach O. U. N. w Truskawcu

LWÓW 26.7. Wczoraj o godz. 20.45 w Truskawcu, podejrzany o należenie do OUN Młodzimierz Biłas, usiłował dokonać zabójstwa na osobie Mikołaja Motyki, który odciernał karę kilkuletniego więzienia za napad na pocztę w Gródku Jagiellońskim. Rewolwer, który Biłas skierował do Motyki, zoczył się i nie wypalił. Zamachowiec zbiegł. Pościg zarządzono.

## Biała księga Watykanu o prześladowaniu kościoła w Niemczech

Zazwyczaj dobrze poinformowany korespondent katolicki „Lidowych Listów” donosi z Watykanu, że kard. Pacelli w porozumieniu z Ojcem św. kończy przygotowania do wydania „Białej Księgi”, która ma wykazać, jak rząd niemiecki systematycznie gwałci konkordat. Biała Księga opublikowana ma być w najbliższym czasie. Jeśli dojdzie w Norymbdze lub gdzie indziej do nowych wystąpień przeciwko Kościołowi katolickiemu, Watykan nie

zwłocznie zwróci uwagę świata na bolszewizm kulturalny, jaki panuje w Niemczech.

W niemieckich kołach kościelnych w Rzymie mówi się o nowym liście pasterskim biskupów niemieckich, jaki ma być odczytany z ambon z początkiem jesieni. List ten zawierać będzie wezwanie, by ludność katolicka w Niemczech wytrwała w wierności dla Kościoła co jest ważniejsze, niż przynależność do partii politycznej.

## Czy powstanie w Warszawie „Związek Monarchistów”?

Do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych wpłynęło odwołanie przeciwko odmowie zarejestrowania p. n. „Związek Monarchistów”. Władze administracyjne odmówiły rejestracji w Warszawie na podstawie art. 20 prawa o stowarzyszeniach, tj. że powstanie wymienionej organizacji nie odpowiada względom pożytku społecznego, ponieważ szerzenie idei monarchii przeciwstawia się demokratycznemu ustrojowi państwa polskiego. Ponadto w decyzji podkreślono, że idea monar-

chizmu może być tolerowana w ramach osobistych upodobań niektórych osób, lecz bez prawa prowadzenia jakiegokolwiek propagandy w tym kierunku.

W odwołaniu, podpisanym przez adw. Juliusza Sas-Wisłockiego i innych podniesiono, że przepisy konstytucji nie przewidują jakichkolwiek ograniczeń przy powstaniu tego rodzaju organizacji, które w niczym nie zagrażają bezpieczeństwu publicznemu.

## Protest cyganów rumuńskich przeciw wyborowi króla cyganów

CZERNIOWCE 26.7. Prasa Czerniowiecka donosi, że w Jassach odbędzie się w najbliższym czasie kongres cygański, na którym cyganie rumuńscy wystąpić mają z protestem przeciwko wyborowi króla

cyganów w Warszawie. Cyganie rumuńscy oświadczają, iż wybory przeprowadzone miały być jakoby fałszywie, ponieważ wszyscy kandydaci w liczbie 6-ciu należeli do rodziny Kwieków.

## ROZMICA WYBUCHU POWSTANIA W HISZPANII



Pochód w Larache w hiszpańskim Maroku.

## KATASTROFA KOLEJOWA W INDIACH



W pobliżu Patna w Indiach wydarzyła się katastrofa kolejowa, która pochłonęła mnóstwo ofiar: przeszło 100 osób zabitych i kilkuset rannych

## Zatarg kościelny w Jugosławii Istnieją możliwości dymisji rządu

BIAŁOGRÓD 26.7. W związku ze śmiercią patriarchy Barnaby przy był z letniej rezydencji do Białogrodu ks. regent Paweł, który po oddaniu hołdu szczeniakom zmarłego, odbył szereg rozmów z osobistościami politycznymi. Rozmowy te trwają nadal.

Datę pogrzebu patriarchy ustalono na czwartek t. j. 29 bm.

Na znak istnienia i pogłębienia przez zajęcia z dnia 19 bm. konfliktu między cerkwią prawosławną i

rząd, św. Synod odrzucił propozycję rządu urządzenia pogrzebu patriarchy Barnaby na koszt państwa.

Jugosłowiańskie koła polityczne, prasowe i opinia publiczna uważają wytworzoną sytuację za b. ciężką. Ekskumunka ciążyąca na prawosławnych członkach rządu, a zatem niedopuszczenie ich do uroczystości pogrzebowych i do wyboru nowego patriarchy stwarza okoliczności, mogące pociągnąć za sobą dymisję rządu.

## Akcja antystrajkowa rządu francuskiego

PARYŻ 26.7. Ministerstwo robót publicznych opublikowało następujący komunikat: postanowiono położyć kres zamachom na swobodę komunikacji na drogach wodnych, ponieważ barykadowanie rzek zagraża gospodarstwu narodowemu i zaopatrzeniu rejonu paryskiego. Uznając tego rodzaju postępowanie

ze strony strajkujących za niedopuszczalne, dziś z rana z udziałem gwardii lotnej i oddziałów marynarki wojennej, przywrócono swobodę nawigacji na Sekwanie od Paryża do Rouen. Akcja ta została przeprowadzona pod bezpośrednim kierownictwem prefektów.

## Wielki Mufti Jerozolimy ukrywa się przed aresztowaniem w meczecie

LONDYN 26.7. „Daily Herald” donosi z Jerozolimy, że od tygodnia wielki mufti, przywódca nacjonalistów arabskich i główny szef opozycji przeciwko podziałowi Palestyny, ukrywa się wewnątrz murów meczetu Omara, chcąc uniknąć aresztowania. Tydzień temu wydano rozkaz aresztowania muftiego, ale dotychczas policji brytyjskiej nie udało się go wykonać. Wszystkie drogi prowadzące do meczetu obsadzone są policją. Na zewnątrz i wewnątrz murów meczetu czuwa specjalna przyboczna gwardia muftiego, gotowa walczyć

do upadłego. Aczkolwiek policja brytyjska uprawniona jest do wkroczenia do meczetu, to jednak powstrzymują się oni od tego kroku ze względu na możliwe konsekwencje ze strony arabsów. Policja przeprowadza rewizję wszystkich osób, które wchodzi do meczetu i które wychodzą z niego, chcąc zapobiec temu, aby wielki mufti nie uciekł w przebraniu. Korespondent pisma twierdzi, że istotnie mufti planował ucieczkę w przebraniu razem z innymi wiernymi, którzy w ubiegły piątek przybyli do meczetu dla odbicia modłów.

## Kronika telegraficzna

— List króla belgijskiego Leopolda proponującego stworzenie międzynarodowego komitetu gospodarczego, został przyjęty w Anglii b. chłodno.

— Rząd niemiecki oczekuje w dniu dzisiejszym kwestionariusza brytyjskiego na temat nieinterwencji w Hiszpanii.

— Przybyli do Moskwy lotnicy sowieccy Czkałow, Bajdokow i Bieliakow, którzy dokonali lotu z Moskwy do Ameryki Północnej przez biegun północny.

— W wyborach samorządowych w Rumunii w 16-tu okręgach partia narodowo-chłopska uzyskała 120 tysięcy głosów, rządząca partia liberalna — 110 tys., partia nar. - chrześcijańska — 45 tys., „front rumuński” — 37 tys. głosów.

— Do Brukseli przybył król Karol rumuński, powitany na Dworcu Północnym przez króla Leopolda 3-go i brata jego hr. Flandrii.

— Na wybrzeżu jeziora Jugła w pobliżu Rygi odbyło się doroczne święto pracy w obecności prezydenta Łotwy Ulmanisa.

— Znakomity kierowca samochodowy, Niemiec Von Delius na zawodach w Bonn zderzył się z wozem kierowcy angielskiego Seamana i uległ dotkliwym obrażeniom.

— Na giełdach walutowych dewiza na Paryż w dalszym ciągu się wzmocniła. Przy pisuje się to pewnej poprawie sytuacji politycznej we Francji.

— Delegacja 16 harcerzy polskich, bawiących od kilku dni w Budapeszcie udała się do Esterogon, gdzie złożyła wieniec pod pomnikiem Sobieskiego.

— W czasie tegorocznej kampanii wykopalskiej zwiedziło prasłowiański gród Biskupin blisko 8000 osób od 1 maja do 23 lipca.

— Nad powiatem rybnickim przesła sil na nawałnica. W Rybniku wskutek oberwania się chmury woda zalała piwnice. Nad Rydułtowami spadł grad, który wyrządził znaczne szkody w zbiorach.







